
UCHWAŁA NR XXI/176/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Szepietowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów jako ogranowi właściwemu do załatwienia sprawy  
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do nieniejszej uchwały, petycję  
w sprawie szczepień na COVID-19. 

§ 2.  Zawiadamia się wnoszącego petycję o jej przekazaniu według właściwości. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szepietowie. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: CC4F941F-4BBE-4D48-9A0B-293FF8C36DB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/176/20 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Petycja z dnia 10 grudnia 2020 r wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Szepietowie dnia 11 grudnia 2020 r. 
Przewodniczący przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosów i Petycji, która na posiedzeniu 21 grudnia 
wypracowała opinię w tej sprawie. 

Petycje są formą bezpośredniego uczestnictwa obywateli w procesie sprawowania władzy. W ramach 
petycji obywatele indywidualnie lub zbiorowo mogą zgłaszać żądania lub propozycje odnoszące się do 
wszelkich spraw związanych z życiem publicznym. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. w dziale "Wolności i prawa polityczne", 
w art. 63 przewiduje możliwość składania przez obywateli petycji, wniosków i skarg. W tym przepisie 
stwierdza się, że każdy ma prawo składać petycje, wnioski, skargi w interesie publicznym, własnym lub 
innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych 
w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami. 

Przepisy ustawy o petycjach określają zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania 
organów w sprawach dotyczących petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W tym świetle petycja stanowi takie 
wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego działania. Niemniej 
realizacja postulatu żądanego w petycji tj. uzyskanie pisemnych gwarancji od producenta szczepionek leży 
w gestii Rządu Rzeczpospolitej Polskiej, zatem na podstawie artykułu 6 ust. 1 ustawu z dnia 14 lipca 2014 r. 
przekazuje się petycję organowi właścimemu do jej rozpatrzenia - Prezesowi Rady Ministrów.

Id: CC4F941F-4BBE-4D48-9A0B-293FF8C36DB9. Podpisany Strona 1




